SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

TELEFONE: (55) 3220-8561
E-MAIL: bolsasprae@ufsm.br

EDITAL DE SORTEIO REFERENTE AO AUXÍLIO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO

Nº 104/2019 – 2º SEMESTRE DE 2019

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº 89.683 de 28 de junho de 2018 torna público os
discentes sorteados para fins de auditoria exigida pelos órgãos de controle (20% dos contemplados),
relativo ao processo seletivo do Programa de Assistência Estudantil na modalidade de Auxílio
Pedagógico, voltado aos alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação presencial no
âmbito da Universidade Federal de santa Maria (UFSM) nos campi de Santa Maria, Frederico
Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2019, em
conformidade com o que estabelece o Edital 069/2019-PRAE. Caso já tenha comprovado perante a
PRAE corretamente os gastos com o material pedagógico deste semestre, favor desconsiderar este
edital.

Art. 1º Dos discentes sorteados:

Nº Sorteado Matrícula
85 201911943

3 201712186

22 201610748

97 201412065

62 201721024

1 201811099

56 201712956

61 201720297

30 201812886

108 201820971

106 201820569

82 201812879

52 201820992

7 2018520286

39 201820981

19 201712480

81 201812881

8 201812889

20 201721032

98 201620327

71 201812878

11 201811725

Art. 2º Este Edital serve somente para fins de conhecimento e transparência.

Santa Maria-RS, 25 de novembro de 2019

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA